
1 

 

  

SSMMLLOOUUVVAA  OO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  OOSSOOBBNNÍÍCCHH  

ÚÚDDAAJJŮŮ  
 

Uzavřená podle Čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů; dále jen „Nařízení GDPR“).  

 

 

 

Čl. I. - Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 
Generální ředitelka  
IČO: 69797111 

(dále jen „Správce“) 

 

a 

 

2. BLESK Servis s.r.o. 

se sídlem Ocelářská 1272/21, Libeň, 190 00 Praha 9  

zapsán u rejstříkového soudu vedeného Městským soudem v Praze pod sp. značkou C 118 

507 

jednající (zastoupení) XXXXXXXXXXXXXXX  

IČO: 27607429 

DIČ: CZ 27607429 

 (dále jen „Zpracovatel“). 

 

 

Čl. II. - Úvodní ustanovení 

 

2.1. Správce a Zpracovatel jsou smluvními stranami smlouvy o poskytování služeb v oblasti 

ostrahy majetku a osob podle Rámcové dohody o zajištění fyzické ostrahy objektů Územního 

pracoviště v hl. m. Praze č. 47/2017 uzavřené dne 12. 6. 2017 (dále jen „Smlouva o službě“). 

 

2.2. Tato smlouva se uzavírá za účelem zpracování osobních údajů a zajištění ochrany 

osobních údajů zpracovávaných Zpracovatelem pro Správce, které je prováděno  

při poskytování služeb podle Smlouvy o službě uvedené v předchozím odstavci. Účelem  

této smlouvy je splnění veškerých povinností uložených Nařízením GDPR, při řádném 

splnění povinností ujednaných ve Smlouvě o službě, a to tak, aby byla zajištěna ochrana 

práv subjektů údajů podle principů „privacy by design“ (přístup projektování) a „privacy  

by default“ (nejvyšší možná ochrana již od počátku) a při naplnění požadavku na to,  



2 

 

aby subjekty údajů měly transparentní možnost kontrolovat své osobní údaje (recitál č. 7 

Nařízení GDPR). 

 

2.3. Žádné ujednání této smlouvy není ujednáním o zániku povinností Zpracovatele,  

ke kterým se Zpracovatel zavázal Smlouvou o službě. Žádné ujednání této smlouvy 

nezbavuje Zpracovatele odpovědnosti za nesplnění povinností Zpracovatele, ke kterým  

se Zpracovatel zavázal Smlouvou o službě. 

 

2.4. Zpracovatel prohlašuje, že je schopen a je též způsobilý poskytnout dostatečné záruky 

zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby dané zpracování  

(tj. zpracování osobních údajů prováděné podle Smlouvy o službě) splňovalo požadavky 

Nařízení GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů; to vše, jak míní  

Čl. 28 odst. 1 Nařízení GDPR. 

 

 

Čl. III. - Pověření k provedení zpracování osobních údajů a rozsah zpracování 

osobních údajů 

 

3.1. Správce tímto pověřuje Zpracovatele zpracováním osobních údajů zpracovávaných níže 

uvedených osob, které budou zpracovávány na základě ustanovení Čl. 6 odst. 1 písm. c, f, 

Nařízení GDPR, zejména v souvislosti s plněním úkolů vyplývajících z Provozního řádu 

objektu a Projektu fyzické bezpečnosti zpracovaného na základě zákona č. 412/2005 Sb.,  

o ochraně utajovaných informací v platném znění a vyhlášky Národního bezpečnostního 

úřadu č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků v platném 

znění (režim návštěv a pohyb osob po objektu). Zpracovatel v rámci plnění těchto povinností 

v prostorách správce využívá a shromažďuje následující kategorie osobních údajů: 

 

Kniha návštěv -  zápisy návštěv v rozsahu jméno, příjmení, číslo občanského průkazu 

případě jiného dokladu prokazujícího totožnost, údaje o době a účelu návštěvy, příjmení 

navštívené osoby 

Telefonní seznamy zaměstnanců správce  - Jméno, příjmení, kontaktní údaje, pracovní 

zařazení 

Platná povolení ke vstupu osob v rozsahu jméno, příjmení, číslo dokladu totožnosti  

a případně registrační značky vozidla  

Při vjezdu vozidel do objektu registrační značka vozidla, případně jméno a příjmení řidiče. 

 

Shora uvedený výčet kategorií osobních údajů je zpracováván u těchto kategorií subjektů 

osobních údajů: 

 

- zaměstnanců Správce,  

- účastníků výběrových řízení,  

- účastníků veřejných dražeb, 

- ostatních osob vstupujících do objektů správce uvedených ve Smlouvě o službě. 

 

3.2. Zpracovatel pověření podle předchozího odstavce přijímá. Zpracovatel prohlašuje,  

že osobní údaje uvedené v předchozím odstavci nezískal na základě jiného pověření od jiné 

osoby (tj. od jiného správce). Zpracovatel se zavazuje zdržet zpracování osobních údajů 



3 

 

uvedených v předchozím odstavci na základě jiného pověření od jiné osoby (tj. od jiného 

správce). 

 

 

3.3. Zpracovatel se zavazuje zdržet zapojení jakéhokoliv dalšího zpracovatele do zpracování 

osobních údajů. Správce neuděluje pověření pro zapojení žádného dalšího zpracovatele  

do zpracování osobních údajů (a to ani konkrétně ani obecně). 

 

 

Čl. IV. - Předmět smlouvy 

 

4.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje uvedené v článku 3.1 této smlouvy 

(tzv. předmět zpracování). 

 

4.2. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje po dobu trvání Smlouvy o službě 

(tzv. doba zpracování). Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje též po dobu 

následující po době trvání Smlouvy o službě, jak je uvedena v čl. 6. 1. této smlouvy, avšak  

to výlučně za účelem omezení, výmazu, či zničení osobních údajů, zaměřených na ukončení 

zpracování osobních údajů. 

 

4.3. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v mezích působnosti Správce, 

jakožto státního orgánu, jehož činnost je stanovena obecně závaznými předpisy. Smluvní 

strany shodně prohlašují, že činnost Správce není svou povahou obchodní (tzv. povaha 

činnosti). Obecně závaznými předpisy podle věty první tohoto odstavce se rozumějí vždy: 

- zákon č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových; 

- zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích; 

- vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací  

   s majetkem státu; 

 

- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

- zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce; 

- zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě; 

- zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy; 

- zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Obecně závaznými předpisy podle věty první tohoto odstavce se rozumějí též ty obecně 

závazné předpisy České republiky a obecně závazné předpisy Evropské unie, které  

se vztahují na Smlouvu o službě. 

 

4.4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 

Zpracovatel se zavazuje zdržet zpracování osobních údajů týkajících se rozsudků o trestních 

věcech trestných činů podle č. 10 Nařízení GDPR (tzv. osobní údaje). Zpracovatel  

se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze osob uvedených v čl. II odst. 1 této smlouvy  

(tzv. kategorie subjektů údajů).  

  

4.5. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených 

pokynů Správce, ať už uvedených ve Smlouvě o službě, anebo v této smlouvě, anebo 



4 

 

písemných pokynů správce vydaných v průběhu plnění závazků ze smlouvy o službě. 

Zpracovatel se zavazuje zdržet předání osobních údajů do třetí země, anebo jejich předání 

mezinárodní organizaci. Zpracovatel se zavazuje písemně informovat Správce o faktickém, 

či právním požadavku na předání osobních údajů dle předchozí věty, do 7 (slovy „do sedmi“) 

dnů ode dne, kdy se Zpracovatel o tomto faktickém, či právním požadavku dozvěděl;  

tato povinnost informovat platí též tehdy, pokud by její splnění zakazovaly právní předpisy 

z důvodu ochrany veřejného zájmu, avšak na tuto informaci se vztahuje povinnost 

mlčenlivosti podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu  

pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

4.6. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích. Zpracovatel  

se zavazuje do 7 (slovy „do sedmi“) dnů ode dne uzavření této smlouvy poučit  

své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje (dále jen „osoby 

oprávněné“) a v téže lhůtě Správce písemně informovat o splnění této povinnosti. 

 

4.7.  

4.7.1. Zpracovatel se zavazuje přijmout všechna opatření podle Článku 32 Nařízení GDPR. 

Za účelem integrity a důvěrnosti (Čl. 5 odst. 1 písmeno „f“ Nařízení GDPR) se zavazuje 

zpracování osobních údajů personálně a organizačně po dobu zpracovávání údajů 

nepřetržitě zabezpečit, a to v rozsahu vyplývajícím z právních předpisů, včetně evropských 

právních předpisů a ISO norem, pokud se na zpracování osobních údajů vztahují. 

 

4.7.2. Zpracovatel tímto prohlašuje, že ochrana osobních údajů podléhá interním 

bezpečnostním předpisům Zpracovatele v rámci jeho systému řízení bezpečnosti informací, 

který je v souladu s bezpečnostními požadavky ISO 27 001.  

 

4.7.3.  Zpracovatel se zavazuje, že zpracovávání údajů bude zabezpečeno tímto způsobem: 

4.7.3.1 k osobním údajům budou mít přístup pouze osoby oprávněné, které budou mít 

Správcem nebo Zpracovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracování údajů, 

4.7.3.2 osobní údaje budou zpracovávány pouze v prostorách správce dle Čl. III., odst. 

3. 1. této smlouvy, do nichž budou mít přístup pouze osoby oprávněné 

(zaměstnanci Zpracovatele a pověření zaměstnanci Správce). 

4.7.3.3 osoby oprávněné jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 

a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení. 

Zpracovatel zajistí jejich prokazatelné zavázání k této povinnosti. Zpracovatel 

zajistí, že tato povinnost pro Zpracovatele i oprávněné osoby bude trvat 

i po skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu ke Zpracovateli. V případě 

porušení této povinnosti se Zpracovatel zavazuje nahradit veškerou způsobenou 

škodu. 

 

4.8. Zpracovatel se zavazuje vůči Správci plnit povinnosti pro splnění povinnosti Správce 

spočívající v reagování na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III 

Nařízení GDPR.  

 

4.9. Zpracovatel se zavazuje chovat vůči subjektům údajů transparentně, a to za použití 

jasných a jednoduchých jazykových prostředků. (Čl. 5 odst. 1 písm. a, Čl. 12. až 15, Čl. 34 

Nařízení GDPR) 



5 

 

 

4.10. Zpracovatel se zavazuje plnit vůči Správci, pověřenci, dozorovému úřadu povinnosti, 

které jsou uloženy Čl. 32 až 36 Nařízení GDPR. Tuto povinnost má Zpracovatel i tehdy, 

pokud již totožné, nebo srovnatelné chování vykonal vůči pověřenci, či dozorovému úřadu. 

Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci součinnost při provádění posouzení rizik  

(Čl. 35 Nařízení GDPR). 

 

4.11. Zpracovatel se zavazuje v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje  

buď vymazat, nebo je vrátit správci po ukončení poskytování služeb spojených  

se zpracováním, nebo v termínech stanovených správcem, a vymazat existující kopie, pokud 

právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů. O splnění 

povinností dle tohoto odstavce je Zpracovatel povinen Správce vyrozumět  

do 7 (slovy „do sedmi“) dnů ode dne jejího splnění.  

 

4.12. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení 

toho, že byly splněny povinnosti stanovené v Čl. 28 Nařízení GDPR. Zpracovatel  

se zavazuje do 7 (slovy „do sedmi“) dnů ode dne uzavření smlouvy předat Správci 

dokumentaci o zásadách bezpečnostní politiky ve věci ochrany osobních údajů, spisový  

a skartační řád, kodex chování. V případě, že se jedná o interní dokumentaci zpracovatele, 

která na základě vnitřních předpisů zpracovatele nesmí být předána další osobě, může 

zpracovatel uvedenou dokumentaci nahradit čestným prohlášením, v němž uvede,  

že dokumentaci o zásadách bezpečnostní politiky ve věci ochrany osobních údajů, spisový  

a skartační řád, kodex chování vede v náležitém rozsahu, v souladu s Nařízením GDPR. 

Zpracovatel se zavazuje umožnit Správci do 7 (slovy „do sedmi“) dnů ode dne doručení 

písemné výzvy provedení auditu prováděného Správcem a k tomuto auditu přispět; účelem 

auditu smí být výlučně kontrola plnění povinností stanovených v Čl. 28 Nařízení GDPR; audit 

smí být prováděn výlučně v maximálním rozsahu 5 hodin měsíčně; audit smí být prováděn 

výlučně v přítomnosti statutárního orgánu Zpracovatele; o provedení auditu se sepisuje 

protokol. 

 

4.13. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje a splnit povinnosti stanovené touto 

smlouvu bezplatně. Zpracovatel nemá vůči Správci ani subjektům údajů právo na náhradu 

nákladů tímto vzniklých, ani na náhradu sankce uložené orgánem státní moci Zpracovateli. 

 

4.14. Správce přijímá závazky Zpracovatele uvedené v tomto článku této smlouvy. 

 

 

Čl. V. - Sankce za porušení 

 

5.1. Zpracovatel se zavazuje pro případ porušení svých povinností stanovených v Čl. 4  

této smlouvy zaplatit Správci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy „pět tisíc korun 

českých“) za každý jednotlivý případ porušení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

Správce  

na náhradu škody a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva, a to i ve výši 

přesahující výši smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 



6 

 

5.2. Zpracovatel se zavazuje pro případ porušení svých povinností stanovených  

v Čl. 6. 1. této smlouvy zaplatit Správci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy „deset tisíc 

korun českých“) za každý jednotlivý případ porušení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 

právo Správce na náhradu škody a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého 

práva, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

 

5.3. Zpracovatel se zavazuje Správci nahradit fyzickou, hmotnou a nehmotnou újmu 

způsobenou tím, že Zpracovatel nesplní své povinnosti stanovené touto smlouvu,  

či stanovené Zpracovateli Nařízením GDPR. Zpracovatel se zavazuje Správci zaplatit každý 

finanční výdaj, který učinil Správce vůči třetí osobě (subjektu údajů, dozorový úřad, 

pověřenec) proto, že Zpracovatel porušil své povinnosti. Ujednáním povinnosti zaplatit 

smluvní pokutu podle předchozích bodů tohoto článku není dotčena povinnost Zpracovatele 

nahradit fyzickou, hmotnou a nehmotnou újmu, ani povinnost Zpracovatele zaplatit každý 

finanční výdaj, jak je uvedeno v tomto bodě tohoto článku. Povinnosti ujednané v tomto bodě 

tohoto článku platí též pro nároky dle Čl. 82 Nařízení GDPR. 

 

 

Čl. VI. - Závěrečná ujednání 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu účinnosti Smlouvy o službě a na dobu pro provedení 

technických a organizačních opatření bezprostředně následujícími po ukončení Smlouvy  

o službě, čímž se rozumí doba 3 (slovy „tří“) měsíců bezprostředně následující ode dne, 

kdy byla ukončena Smlouva o službě. Technickými a organizačními opatřeními 

bezprostředně následujícími po ukončení Smlouvy o službě se rozumí povinnost 

Zpracovatele omezit, vymazat, či zničit osobní údaje po ukončení Smlouvy o službě. 

Zpracovatel je povinen o tomto provést záznamy. Zpracovatel je povinen ve lhůtě 3 (slovy 

„tří“) měsíců uvedené v tomto článku této smlouvy vyrozumět písemně Správce o přijatých 

technických a organizačních opatřeních a doručit Správci stejnopis provedených záznamů. 

 

6.2.  Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro doručování písemností, pro určení 

kontaktních osob a pro řešení sporů ta ujednání Smlouvy o službě, která se na tyto 

záležitosti vztahují. 

 

6.3. Změny této smlouvy musejí být písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 

datovaných a podepsaných oběma smluvními stranami s podpisy smluvních stran na jedné 

listině. Změny kontaktních údajů, bankovních údajů je každá ze smluvních stran oprávněna 

provádět jednostranně písemně. 

 

6.4. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Správce zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle  
§ 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva 
nabyla účinnosti. 
 



7 

 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od 

okamžiku podpisu této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely 

svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

         V Praze dne                                                                             V Praze dne  

 

 

 

            Správce                                                                                     Zpracovatel 


